
Mateřská škola Bílovice nad Svitavou, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
 
 
Ředitelka Mateřské školy Bílovice nad Svitavou v souladu s § 34  zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) bude  přijímat děti podle 
níže uvedených kritérií. 
Do přijímacího řízení budou zařazeny jen zcela vyplněné žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání, které budou podány v řádném termínu.  
 
Do mateřské školy (dále jen MŠ) jsou přijímány děti podle kritérií v tomto pořadí:  
 
 

KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ, podle kterých budou děti umísťovány: 
 
A) Děti, které mají trvalé bydliště v Bílovicích nad Svitavou - to znamená, že naše mateřská škola je pro ně 

určena jako spádová. 
 
1. děti s odloženou školní docházkou, k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.8. 
dovrší 6 let věku, přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší a  děti 
k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2, které k 31.8. dovrší 5 let věku, přičemž děti budou řazeny 
podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 
 
2. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.8. dovrší 4 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  
 
3. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.8. dovrší 3 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  
 
4. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.12. dovrší 3 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  
 

B) Děti, které nemají trvalé bydliště v Bílovicích nad Svitavou - naše mateřská škola pro ně  
není určena jako spádová. 

 
1. děti s odloženou školní docházkou, k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.8. 
dovrší 6 let věku, přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší a  děti 
k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.8. dovrší 5 let věku, přičemž děti budou řazeny 
podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 
 
2. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.8. dovrší 4 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  
 
3. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.8. dovrší 3 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  
 
4. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9., které k 31.12. dovrší 3 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší.  
 
 
 
 

Jiřina Šubrtová 
            ředitelka mateřské školy 


